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"O'ztashqineftgaz" AJ
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1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
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3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: B OlMEPY "O'zsanoatqurilishbank"
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000800117843001
M®O: 440
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM:

NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHOM 200837954
Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIE OPraHaMm rocyAapcTBEHHON
K®dC:

OKNo:

OKOHX:

COATO:

Mex oyHapoLHble cTaHAapThl

domHaHcoBon 0T4ETHOCTM (MCDO) ot4eT_MCPO_4dPwOk7.PDF)
5 Mokasatenn chnHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTA
KoadgpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro -0,011
Kanutana
KoaghdomumeHT nokpbiTUst 06wmit 1,0
nnatexecnocobHoCTH
KoadppmumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 1,0
KoagdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO -0,011

npmenedyeHnd n COBCTBEHHbIX cpencTs

CTaTUCTUKMN

144

14856972

80400

1726290

KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX (0OHA0B 0

Ckauatb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/

CooTHolleHne cOBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX -0,011
CpencTB aMUTEHTA

8 N3ameHeHus B cocTaBe HabnioaatenbHOro coBeta, PeBU3MOHHOM KOMUCCUM TN UCTIONTHUTENBHOIO O
nata nata ®.1.0. JlonXHoCcTb OpraH aMuTteHTa, W36
NPUHATUA BCTYNNEHNS NPUHSABLLNIA (Has
peweHus K peweHue BblIB¢
0653aHHOCTAM cocT
(yBO
UCTE
CPOK
nont
24.06.2022 KownaHos MpennpuMHumatens,leHepanbHblii - ToaoBoe obwee BblB¢
Makcyn, anpekTtop komnarwuin DIAMOND cobpaHue cocT
Boxntbaesuy aKLUMOHepoB (yBo



24.06.2022 24.06.2022 [anupos MpeanpuHuMaTtenb ronosoe obuee 36

WaxabyaouH cobpaHune (Ha3
HaxmuTomHoBmY akuMoHepoB

18.08.2022 loannmos HOupektop AO Y3TawknHedtras HabnonaTenbHbli  BbiBe
Abayxanun coBseT cocCT
AbnynaxaToBuy (yBo

18.08.2022 18.08.2022 WVb6parnmos BPNO OupekTtopa AO HabnopatenbHbln V136
Xamuwng YatawkmHedtras coseT (has
PyctamaxaHoBuy

9 OcHOBHble CBeeHUS O AOMNOMHUTENbBHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsercs,

eC/in B OTYETHOM nepuoge ocyLwecTBnsANCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NpUHSBWWNIA peLleHNE O BbIMyCKe B 2022 rofy BbINyCK LEHHbIX Bymar He
nposoanncs
10 CyuiecTBeHHbIe (haKTbl B AEATENIbHOCTU 3MUTEHTA 3a OTUETHbIN roa,
HavnmeHoBaHne Ne cywecTBEHHOro Hata Hata
CYILECTBEHHOIO gakTa HacTynneHus nybnukauum
dakTa CYLECTBEHHOr O CyWeCTBEHHOr0
akTa akTa
1 PeweHns,npuHsaTble 6 06.05.2022 06.05.2022

BbICLIMM OpPraHoM
ynpaBneHns aMnTeHTa

2 PeweHne, npuHaTbie 6 24.06.2022 28.06.2022
BbICLIMM OPraHoM
yrnpas/ieHNs SMUTEHTA

3 MN3meHeHne B cocTaBe 8 24.06.2022 28.06.2022
NcnonHuntenbHoOro
opraHa

4 MN3meHeHne B cocTtaBse 8 24.06.2022 28.06.2022
HabniogatenbHoro
coseTta

5 M3meHeHne B cnncke 36 24.06.2022 28.06.2022
adppurnmpoBaHHbIX NuL

11 Byxrantepckun 6anaHc



HanmeHoBaHne nokasarens

Koga cTp.

AKTUB

Ha Havano
OT4YeTHOro
nepnoaa

I. JlonrocpoyHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no I'IepBOHa'-IaJ'IbHOI7I CTONMOCTIN
(01,03)

Cymma mnsHoca (0200)

OcrtartoyHas (6banaHcoBas)
cTommocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

no nepBOHaqaanon CTOUMOCTHU
(0400)

Cymma amopTm3saumm (0500)
no octaTto4yHon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
umcne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMKN B foYepHMe
X03s5McTBEHHblE 06wecTs (0620)

NHBECTMLMK B 3aBUCMMbIE
X03sicTBeHHble obuwecTtBa (0630)

MHBecTuuum B Nnpeanpuatmne ¢
WHOCTpPaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpoyre OoNrocpoYHbIe NHBECTULNN
(0690)

O6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)

KanutanbHble BnoxerHns (0800)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

69281.50

68976.12

305.38

278201.71

278201.71

Ha koHeL
OTYETHOro
nepvona

69281.50

69281.50

278201.71

278201.71



LonrocpoyHas pebutopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasd 111

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 120
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

NTOro No PA3OENY I (012+022 130
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLiMe aKTUBbI

ToBapHO-MaTepuranbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM yucne

[MponseoacTeeHHbIE 3anachl 150
(1000,1100,1500,1600)

HesasepluéHHoe Npon3BoaACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

"loToBas npoaykums (2800) 170
Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980) 180
Pacxonpl 6yanywmx nepmogos (3100) 190
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

Hebutopsl, Bcero ctp.220+240+250 210
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NpocpoyeHHas 211

3ap01XeHHOCTb nokynartenem un 220
3akas4mkos (4000 3a MmuHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060CO0NEeHHbIX 230
nogpasnenexui (4110)

3a001XKEHHOCTb OOYEPHUX 1 240
3aBUCUMBbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHChbI, BblAaHHblE NepcoHany 250
(4200)

278507.09

3476014521.53

347438121.11

278201.71

349505924.83

349299479.46



ABaHcbl, BblAaHHble NOCTaBLWMKaM U1
nogpsn4ynkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTeXxu no Hanoram un
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHCOBble NNaTexu B
roCynapCTBEHHbIE LieneBble OOoHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamnTene no
BK/lafaM B YCTaBHbI Kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb NepcoHana no
npounm onepaunam (4700)

Mpoyne nebutopckme
3ap0nxeHHocTn (4800)

[eHeXHble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JleHexHble cpeacTtaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyYeTHOM
cuete (5100)

JleHeXxHble cpencTea a
WHOCTpaHHoW BantoTe (5200)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHbie nHeectuumm (5800)
MNpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PASLAENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCHUB

102020.84

29643.60

31735.98

4000000.00

351880028.62

I. UCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHol kanutan (8300)

410

600000.00

402.12

174028.72

32014.53

4000000.00

353784126.54

600000.00



LobaBneHHbln kanutan (8400) 420
Pe3epsHbii kanuTtan (8500) 430 617890.88 617890.88

BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLMM 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 117953.60 38005.85
(HenokpbIThIA yOBITOK) (8700)

Llenesbie nocTtynnexme (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

MUTOIO MO PA3LOENY 1410+420 480 1335844.48 1255896.73
+430+440+450+460+470
Il. O6si3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCne: 4ONIrocpoYyHas 491

Kpeaontopckas 3a00/1XKEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas 492
LONrocpoYHast kpeamTopckas
3a[0MXEHHOCTb

JonrocpoyHas sanonXxeHocTb 500
nocTasLWMKam 1 NoapsayMkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a001KEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoApasfeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3ag0nXeHHOCTb 520
LOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035cTBEHHbIM 0bwwecTBam (7120)

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 530
noxonbl (7210, 7220, 7230)



JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3aTenbHbIM Nnatexam (7240)

lMpoune nonrocpoyHbie
0TCpOYeHHble obsa3aTtenbcTia (7250,
7290)

ABaHCbl, NONy4YEHHble OT
nokynartenen n 3akasunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHkoBCKME
KpeauTbl (7810)

LonrocpoyHble 3anmbl (7820, 7830,
7840)

lMpoune nonrocpoyHbie
KpeanTopckme 3af0NXEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsizaTenncTea, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM 4ucne: Tekyuas
KpeauTtopckas 3a00M1XeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3af0/XeHHOCTb

3a00nXEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsayvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO6NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

3a[01XEeHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OrTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

350544184.13

350506025.80

350169453.08

352528229.80

352528229.80

352203819.60
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OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no 650
Hanoram n obs3aTtesbHbIM
nnarexam (6240)

[Mpoune oTCpOYEHHbIE 660
obsizatenbctBa (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnartexam B 680 108379.87 5713.36
6ronxeT (6400)

3a001XEHHOCTb MO CTPaxoBaHMIO 690

(6510)

3a00/1XEeHHOCTb MO NnaTexam B 700 1344.52 10952.16
rocynapcTBeHHble LeneBble PoHAabI

(6520)

3a[0MXEHHOCTb yupeanTensam 710 179525.66 179525.66
(6600)

3a[0nXeHHOCTb Mo onnarte Tpyaa 720 8912.27 89808.61
(6700)

KpaTkocpouHble 6aHKOBCKME 730

KpeanTol (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830, 740 38158.33
6840)
Tekywas 4actb JONTOCPOYHbBIX 750

obsi3aTenncTB (6950)

Mpoune KpepguTopckne 760 38410.41 38410.40
3ap0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIrO NO Il PA3OENY (ctp.490 770 350544184.14 352528229.81
+600)

BCEIO no naccusy 6anaHca (ctp. 780 351880028.62 353784126.54
480+770)

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HaunmeHoBaHue nokasatens Kon 3a CoOTBETCTBYIOWMIA 3a oTYeTHbIN
cTp. nepvoa NpoLworo roga nepuog,



YucTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb
peann3oBaHHOW NPOoayKLNN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl nepropa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxogpbl no peanmsauunn
AIMUHMCTPATMBHbIE pacxoapbl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxogpl

Pacxogpbl oT4eTHOro nepuoaa,
NcKYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B

by nyuem

lMpoune noxodbl OT OCHOBHOW
NesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT puHaHCOBOW
heatenbHocTy, Bcero (ctp.120
+130+140+150+160), B TOM
yucne:

Joxonbl B BUOe AMBUAEHOOB

Joxonbl B BUAe npoueHToB

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

LOXO.bl pacxofbl
(Npnbbinb)  (ybbiTKM)

37859.06

37859.06

35848.79

35734.27

114.52

30658.89

43048.96

2352958.15

moxodbl  pacxogpl
(Npwbbinb) (ybbiTKK)

6962.72

6962.72

17722.23

17712.23

10.00

4046.20

20638.75

22647.08
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Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

Mpoume noxodbl OT
OVHAHCOBOW OEATENbHOCTU

Pacxonbl no donHaHcoBowm
neatenbHocTy (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpl B BUOe NnpoueHTOoB

Pacxonbl a Bue npoueHToB
Nno 4O/IrOCPOYHON apeHaa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT Ba/OTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
OVHaAHCOBOW NEATENBHOCTU

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
neatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu u
yObITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) A0 ynnatbl
Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Mpubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npnbbINK

Yucras npubbinb (yObITOK)
OTYeTHOro nepuoaa
(cTp.240-250-260)

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

2352958.15 22647.08

2574700.72

2574700.72

264791.53

264791.53

264791.53

CeepneHus 06 ayaMTOPCKOM 3aK/H0YeHUU

3769.15

3769.15

1760.82

1760.82

1760.82
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HaumeHoBaHme HaTta Homep Bupn
ayaouTopCKON Bbloa4un NINLUEH3UVBAKNIOYEHNS
opraHusaummu NULEeH3nn

OOO"AVANTAJ- 2019-04-05 765 MonoxutenbHoe 2023-05-22 22

AUDIT MHEHue ¢
OroBOPKOM

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOrO roaa)

®.N.0. nnm nonHoe MecToHaxoxoeHue
HanMeHoBaHne (MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnacTb,

ropon, panoH)
00]0) r.TawkeHT yn.A.Temypa -25
TOMNMETAJIINPO
Komnanus NoHpoH ,Kemp Hause
FERNGROFT 152-160 Citu

HOLDINGS LIMITED

Marpydxonxaes Y3bekuctaH,r.TawkeHT
Akbapxopnxa

Caunpaxmenxonoxaesuy

EceHbaeB YHap Y3bekucrtaH,r.TawkeHT
Oprawesuny

Jata Homep d.N.0.
BblOayu ayavropckayauTopa
ayaMTOPCKOro 3aKNoYeHURY ANTOPOB),
3aKnioYeHns npoBOOVBLIErO
npoBepKy
Lansakos
OpbyTa
Mup3akynosuy
OcHoBaHue, no Jarta
KOTOPOMY OHM (HacTynneHus
npu3HalTCs OCHOBaHWA (-
agopunnmMpoBaHHbLIMA  UiA)
niuamu
KpynHbih akunoHep  2021-02-22
KpynHbih akuuoHep  2021-06-12
UneH 2022-06-24
HabnonaTenbHOro
coBeTa
YneH 2022-06-24
HabnonaTenbHOro

coseTa

Kor

ayn
3aK

3ar
me
auo
%D
839
B8
BES
D1¢
%D
BS_
DO¢
%D
8E?
B5¢
DO¢
BS_



Abcatapos Y nyrbek
YpunHbaeBuy

ranupos WaxabyouH
Ha>xxmutonHoBmy

Axmagmes Pyctam
AcTOHaeBmy

Nbparnmos Xamwmg
PyctamoBuy

Y36ekuctaH,r.TawkeHT

Y3bekuctaH,r.TawkeHT

Y3bekuctaH,r.TawkeHT

Y36ekuctaH,r.TawkeHT

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/20714/
Hara: 29.01.2026

YneH
HabnogaTenbHoOro
coseTa

Ynen
HabnogaTenbHOro
coseTa

YneH
HabnogaTenbHoro
coseTa

Bp.N.O. OupekTopa
AO
YatawkmHedTras

2022-06-24

2022-06-24

2022-06-24

2022-08-18



