

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"O'ztashqineftgaz" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Годовое Общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	30.06.2023

<b>1</b>	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>
Полное:	"O'ztashqineftgaz" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"O'ztashqineftgaz" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
<b>2</b>	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>
Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнободский район, ул.Истикбол, 21
Почтовый адрес:	г. Ташкент, Яшнободский район, ул.Истикбол, 21
Адрес электронной почты:	oztashqineftgaz@bk.ru (mailto:oztashqineftgaz@bk.ru)
Официальный веб-сайт:	www.utng.uz. ( <a href="https://www.utng.uz.">https://www.utng.uz.</a> )
<b>3</b>	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>
Наименование обслуживающего банка:	в ОПЕРУ "O'zsanoatqurilishbank"
Номер расчетного счета:	20210000800117843001
МФО:	440
<b>4</b>	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>
присвоенные регистрирующим органом:	
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200837954

<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	144
ОКПО:	14856972
ОКОНХ:	80400
СОАТО:	1726290

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	Скачать отчет ( <a href="https://openinfo.uz/media/int_report/отчет_МСФО_4dPwOk7.PDF">https://openinfo.uz/media/int_report/отчет_МСФО_4dPwOk7.PDF</a> )
--	---

<b>5</b>	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>	
Коэффициент рентабельности уставного капитала		-0,011
Коэффициент покрытия общий платежеспособности		1,0
Коэффициент абсолютной ликвидности		1,0
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств		-0,011
Коэффициент обновления основных фондов		0
Соотношение собственных и заемных средств эмитента		-0,011

<b>8</b>	<b>Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа</b>				
дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принялший решение	Избр (назн) выве сост (уво исте срок полн
24.06.2022		Кошпанов Максуд Бохитбаевич	Предприниматель,Генеральный директор компаний DIAMOND	Годовое общее собрание акционеров	выве сост (уво

24.06.2022	24.06.2022	Гапиров Шахабудин Нажмитдинович	Предприниматель	годовое общее собрание акционеров	Избр. (наз.)
18.08.2022		Шоалимов Абдухалил Абдулахатович	Директор АО Узташкинефтгаз	наблюдательный совет	выб. сост. (уво.)
18.08.2022	18.08.2022	Ибрагимов Жамшид Рустамджанович	ВРИО Директора АО Узташкинефтгаз	наблюдательный совет	Избр. (наз.)

9	<b>Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>	
	Орган, принявший решение о выпуске	

в 2022 году выпуск ценных бумаг не проводился

10	<b>Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год</b>				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	06.05.2022	06.05.2022	
2	Решение, принятые высшим органом управления эмитента	6	24.06.2022	28.06.2022	
3	Изменение в составе Исполнительного органа	8	24.06.2022	28.06.2022	
4	Изменение в составе Наблюдательного совета	8	24.06.2022	28.06.2022	
5	Изменение в списке аффилированных лиц	36	24.06.2022	28.06.2022	

11	<b>Бухгалтерский баланс</b>				
----	-----------------------------	--	--	--	--

Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>			
<b>I. Долгосрочные активы</b>			
<b>Основные средства:</b>	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	69281.50	69281.50
Сумма износа (0200)	011	68976.12	69281.50
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	305.38	
<b>Нематериальные активы:</b>	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	278201.71	278201.71
Ценные бумаги (0610)	040	278201.71	278201.71
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		

Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	<b>111</b>		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	<b>130</b>	<b>278507.09</b>	<b>278201.71</b>
<b>II. Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	3476014521.53	349505924.83
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	347438121.11	349299479.46
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		

Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	102020.84	402.12
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	29643.60	174028.72
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	31735.98	32014.53
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320		
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	4000000.00	4000000.00
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390		
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	351880028.62	353784126.54

### ПАССИВ

#### I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	600000.00	600000.00
-------------------------	-----	-----------	-----------

Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	617890.88	617890.88
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	117953.60	38005.85
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	1335844.48	1255896.73

## II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		

Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730 +740+750+760)	600	350544184.13	352528229.80
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90 +700+710+720+760)	601	350506025.80	352528229.80
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	350169453.08	352203819.60
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		

Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	108379.87	5713.36
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	1344.52	10952.16
Задолженность учредителям (6600)	710	179525.66	179525.66
Задолженность по оплате труда (6700)	720	8912.27	89808.61
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	38158.33	
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	38410.41	38410.40
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	350544184.14	352528229.81
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	351880028.62	353784126.54

<b>12</b>	<b>Отчет о финансовых результатах</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года	За отчетный период

		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010				
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		37859.06		6962.72
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030		37859.06		6962.72
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		35848.79		17722.23
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		35734.27		17712.23
Прочие операционные расходы	070		114.52		10.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	30658.89		4046.20	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		43048.96		20638.75
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	2352958.15		22647.08	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				

Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	2352958.15		22647.08	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170		2574700.72		3769.15
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		2574700.72		3769.15
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220		264791.53		1760.82
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		264791.53		1760.82
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270		264791.53		1760.82

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид лицензии/включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения/заключения аудиторов),	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку	Код аудиторской организации
ООО"AVANTAJ-AUDIT	2019-04-05	765	Положительное мнение с оговоркой	2023-05-22	22	Шайзаков Эрбута Мирзакулович	Заг мед %D 83% B8% BE% D1% %D B5_ D0% %D 8E% B5% D0% B5_

16

**Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)**

Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
ООО ТОПМЕТАЛЛПРО	г.Ташкент ул.А.Темура -25	Крупный акционер	2021-02-22
Компания FERNGROFT HOLDINGS LIMITED	Лондон ,Kemp Hause 152-160 Citu	Крупный акционер	2021-06-12
Магруфходжаев Акбарходжа Саидахмедходжаевич	Узбекистан,г.Ташкент	Член наблюдательного совета	2022-06-24
Есенбаев Унар Эргашевич	Узбекистан,г.Ташкент	Член наблюдательного совета	2022-06-24

Абсатаров Улугбек Уринбаевич	Узбекистан,г.Ташкент	Член наблюдательного совета	2022-06-24
Гапиров Шахабудин Нажмитдинович	Узбекистан,г.Ташкент	Член наблюдательного совета	2022-06-24
Ахмадиев Рустам Астонаевич	Узбекистан,г.Ташкент	Член наблюдательного совета	2022-06-24
Ибрагимов Жамшид Рустамович	Узбекистан,г.Ташкент	Вр.И.О. Директора АО Узташкинефтгаз	2022-08-18

Источник: <https://openinfo.uz/ru/reports/20714/>

Дата: 29.01.2026